Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 06.27-001/2019
TOMADADE PREÇÇS
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e ServiçosPúblicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidadeTOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é aContrataçãode empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitadaporpreço global, de obra de pavimentação em piçarra da estrada de acesso à localidade do Córrego do Machado, noMunicípio de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizarconforme a seguir:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/07/2019, às 08:00AM, horário de Brasília-DFLOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada àPraça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000TIPO DE CONCORRENCIA: Participação Ampla de Interessados
O procedimento licitatórioobedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666, de 21 de Junhode 1993, Lei de Diretrizes Orçamentáriasvigente, Lei Complementarnº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alteradapela Lei Complementarnº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.0 Edital e seus anexos se encontrama disposiçãodos interessados na Sala da ComissãoPermanentede Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensasdo interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-maillicitacaoiaguaruana©gmail.com.

Jaguaruana, Est

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,Jaguaruana-CE,CEP 623234300
OBRAS- PARIICIPAÇÃD mm DE iNTEREssADDS—PsssoMuninia

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realizaçãoda TOMADADE PREÇOS Nº D16I2019-TP, que tem comoobjeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime deempreitada por preço global, de obra de pavimentaçãoem piçarra da estrada de acessoà localidade do Córrego doMachado, no Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 04/07/2019. no Quadro de Avisos ePublicaçõesda Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana. Estado do Ceará, 04/07/2019.

Was Públicos
en e ebouças

Autoridade Competente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 4G4, Centro, JaguaruanarCE,CEP 62323000uam JARIIGPAÇÃDAMPLA ns INTERESSADDS—FESSGANKÍDICA

Estado do Cearl — Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Contrato. O ConsórcioPiibl
lntcrfederativo do Vale do Curu - ClSVALE torna público o Extrato do InstrumentoContratual. resultante do Processo AdministrativoNº 0 "Objeto: contrataçãode serviços de locação de Sistema de gerenciamentoe Controle do Portal Oficial do Consórciopara gerir infonln '

.
dos,” já“

Convênios, Decretos, Leis, Frota de Veiculos, Guia da Cidade, Noticías: Ouvidoria e LRF ( Lei de ResponsabilidadeFiscal) para atender:___ ,
'

— Lei de Acesso a lnformaçãu, Valor Global: R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais), Prazo de execução: ate' 31 de 1nrbro c 201Contratadot A AmaroF da Silva— ME, Fundamentaçãolegal; Inciso ll do art, 24 da Lei n“ 8 666/93 e suas alteraçõesposteriores, Cancaiajoãálsjurdmde2019. Francisco Eudes FerreiraBringel 4Diretor Executivo do CISVALE. '

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ— PREFEITURAMUNICIPALDE SANTANADOACARAÚ—AVISODEJULGAMENTODE PROPOSTAS DE LICITACAO-A ComissãoPermanentede Licitaçãotornapúblico,o julgamento das Propostas de PreçosdaConcorrênciaPúblicaNº240401/2019. Empresas Classrficadas:
Planalto Timbó Construçõese ServiçosEireli-Me,CNPJ : 24.269824/0001-20; ConstrutoraMorfeuLtda, CNPJ : 32.526.83l/0001-98,Empresavencedora:ConstrutoraMorfeuLtda, CNPJ: 32.526.831/0001-98,apresentouum percentualde desconto de 3% (três por cento), Abre-se o prazo recursal prevrsto no
art, 109, inciso I, alínea b. da Lei de Licitações,a ser contado a partir desta publicação. Maiores informaçõesna Comissão de Licitação, situada à Av. São
João, 75, Centro,Santanado Acaraú/CE,04 de julho de 2019 - Antônio Eudes de Lima Filho — Presidente.

*“ *** ***
FÓTONSDESÃOPATRICIO ENERGIASRENOVAVEISSIA. - Torna público que requereu a SuperintendênciaEstadual do Meio Ambiente— SEMACE,
a Licença Prévia para o ComplexoFotovoltaicoTianguá, constituidopor 06 Usinas Fotovoltaicas,denominadas Fótons de São Patricio l a 6, com potênciainstalada de 50 MWac cada, totalizando300,00MW de potência total instalada, localizadaem uma área de aproximadamentel.l56,0(] hectares, localizado
na FazendaQueimadas,nos municípios de Ubajara e Tianguá, estado do Ceará. Foi determinadoo cumprimentodas exigências contidas nas Normas eInstruçõesde Licenciamentoda SEMACE.

***“>k=l<* ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nº I9.06.08/PP.() Municipiode ltapipoça. por meio da Pregoeira,torna públicoaos interessados. que no dia 17 de julho de 2019 às 10h00min, estará realizandolicitaçãona Modalidade PREGAO PRESENCIAL cujo objeto e o Registro de Preços, tipo menor preço por item, para futura e eventual contratação de pessoajurídica para aquisição de livros didáticos destinadosaos alunos do ensino fundamentaldas turmas de Sº c 9“ ano da Rede Pública de Ensino do Municípiode Itapipoca—CE, através da Secretaria de EducaçãoBásica. Referido EDITALpoderá ser adquirido pelo portal do TCM—CE:http://www.tce.ce,govbr/licitacoes/index.pho/licilacao/pormunicipios.Itapipoca-CE,04 dejulho de 2019 CarolineNascimentoDutra- Pregoeirada CPL

«** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Avisode Revogação do Processo Licitatório — Concorrência Pública N” 071101120”CPRP.A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Solonópole toma público, para conhecimento dos interessados, a Revogação daConcorrência Pública N“7 07,001/2019 CPRP, cujo objeto e' a Concorrência Pública para Registro de Preços visando a futura e eventual contratação scempresapara prestação de serviços de conservaçãoe manutençãoda pavimentaçãoda malha viária de diversas Ruas da Sede e dos Distritosdo Municipiode Solonópole/CE,de interesse da Secretariade lnfi'aestruturae Meio Ambiente, tendo em vista que não ha mais nenhumanecessidadede abrir um novoprocesso. Solonópole-CE, 04 de Julho de 2019.Maria Mônica Barbosa - A Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISI! !!E LIÇITA! Ã! !, 0 Municípiode Baturité pormeio da ComissãoPermanente de Licitação torna público que se encontra à disposiçãodos interessados, 3 Tomada de Preços n“ 2019.06.19001, do tipo menor preço cujoobjeto e' a Contratação de Empresa Especializada para realizarObras de Reforma do Centro de Referência de Assistência Social Rural (CRASRURAL), de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Baturité/CE, com data de aberturamarcadaparao dia 23 de Julho de 2019, às 10.00h, naSede da PrefeituraMunicipalde Baturité sito na Travessa 14 de Abril, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité- CE.HisadoraMariaPaixão Silva —Presidenteda Comissãode Licitação.

*** *o* ."Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bela Cruz - Resultado de Julgamento - Tomada de Preços N" 001/2019. A Comissão de Licitaçãoda CâmaraMunicipal de Bela Cruz/CE, torna público o resultado do julgamento das propostasapresentadapelas licitantes: Apos a análise das propostas de preços ejulgamento, constatou—se que foi classificada & Proposta da 1ª Colocada a empresa GilliardMarques da Costa — ME. Dessa forma. restou a Comissão deLicitação,uma vez cumpridas as exigências formais. declaravencedora do presente certame a licitante GilliardMarques da Costa — ME, com a seguintepropostaR$ 3360000 (trinta e ti ês mil e seiscentosreais). O decursodo prazo de que trata o art 109, inciso ], alinea “b“, da Lei nº 8666/93, passará a fluira partir da publicação.Camila Carol de Maria — Presidente.

*** x" ***
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N'” 23/20l9-SEGAD, APrefeituraMunicipalde Cruz comunicaaos interessadosque estará recebendoaté às 09h00min do dia 18 de Julho de 20l9, na sala de reuniõesda Comissãode Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n“ — BairroAningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentaçãode habilitaçãopara 0 PregãoPresencialnº 23/2019-SEGAD— Contratação da prestação dos serviços de locação de veículos para as secretarias municipais.O edital podera ser obtidojunto aoPregoeiro, no endereço supracitadonos dias úteis, das ShOO às 12h00, e no site municipiostce,ee.gov.br/licitacoes.Cruz-CE, 04 de Julho de 2019. JoseEdnaldo Alves de Sousa -— Pregoeiro,

." *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Saboeiro - Resultado de Licitação - Modalidade: Tourada de Preços Nº 16tl4702/2019—SME - Tipo:Menor Preço. A Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE, atraves da Comissão Permanentede Licitação,nomeada pela Portaria nº 72/2019, torna públicopara os interessadoso resultadoda licitaçãonamodalidadeTomada de Preços rin 1604.02/2019—SME. Objeto: a execução de obras de reforma e coberturade playgrounddaEE. lnfantil Daulia Bringcl Olinda na Rua José Genuíno de Brito, s/n, Bairro Santo Antonio Sede do Municipiode Saboeiro/CE,cujocertame teve como vencedora a empresa: ConstrutoraNova LiderançaEventos e ServiçosEIRELI — CNPJNº 17.302.916/0001-07 pelo valor global de R$[00.050,48(cemmil, cinquentareais e quarentae oito centavos). Saboeiro-CE, 02 de Julho de 2019. Ana Lucia PereiraBraga — Presidente da CPL.

*** **: ur:
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santa Quiteria — Aviso de Adiamento de Licitação. A PrefeituraMunicipalde Santa Quiteria, comunicaaos interessadosque 0 PregãoPresencialNº 13/2019—SAF,cujo objeto e a aquisição de equipamentose materiaisde consumo para manutençãode poçosprofundosno Municipiode SantaQuitéria, com aberturaprevista para as 08h30mindo dia 04/07/2019.FicaAdiada para as 09h30mindo dia 08/07/2019.Os interessadospoderão obtermais informaçõesna sala da Comissãode Licitaçãono horário de expedientee no site www.iem.cegovbr/tieitames. SantaQuitéria-CE, 03 de julho de 2019. Pregoeira.

*** *** "e
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 017/2019-PI'.Objeto: Registrode Preços para (ªutora e eventualaquisição de peças originais, genuínas ou similares,destinadasa manutençãocon—cova e preventiva dos veiculosdosOrgãosda Prefeiturade Itaiçaba, Estadodo Ceará. Data de Abertura das Propostas: 17/07/2019,às 08:00h, Local do edital e abertura das propostas:Sala da ComissãoPermanente de Licitação.situada à Av. Coronel João Correia nª 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000. Informações:fone (88) 34! 0—1 1 12. Joilson Marques de Oliveira -Pregoeiro.

*** *** ***
Estudo do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana- Avisode Licitação - Tomada de Preços N“ 016/2019—TP.Objeto Contrataçãode empresaespecializadano ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de pavimentação em piçarra da estrada de acesso àlocalidade do Córregodo Machado,no Municipiode Jaguaruana,Estado do Ceará. Informações: fone (88) 3418-1288. Aberturadas Propostas:22/07/2019,às 08.00h, Local da aberturae do edital: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,situada a PraçaAdolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CF., CEP 62823-000. Informaçoes:fone (88) 3418-1288.Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.